
М И Н И СТЕРУ Л M IHICTEPCTBO
О КРОТИРИИ СЭН ЭТЭЦ ИЙ  , О Х О РО Н И  ЗДОРОВ' я

А Л РЕ П У Б Л И Ч И Й  ф  % .  П РИ ДН 1С ТР0ВС ЬК 01
М О Л ДО ВЕН ЕШ ТЬ Н И СТРЕНЕ Щ J ; . '  , Ц |  М ОЛДА ВСЬКО ! РЕСПУБЛ1КИ

ИНСТИТУТ Щ Е  ДЕ СТАТ ДЕРЖ А ВНА  УСТАНОВА
СПИТАЛУЛ ЧЕНТРАЛ БЕНДЕРСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА
О РЭШ ЕН ЕСК БЕНДЕР М1СБКА Л1КАРНЯ

М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Я 
П РИ ДН ЕСТРО ВСКО Й  М ОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГО СУДА РСТВЕН Н О Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«БЕНДЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

«СОГЛАСОВАНО»
М инистр здравоохранения 
П риднестровской М олдавской 
Республики
____________________________ К. В. Албу л
« » « » 2023 года

П Р И К А З  ^ .

« ^  » « Ul'ClJ' » 2023 года № ^  ^
г. Бендеры

Г 3
«О внесении изменений и дополнений

в Приказ ГУ «Бендерская центральная городская больница» 
от 16 декабря 2022 года До 175 
«Об утверждении на 2023 год 

тарифов на платные медицинские услуги, 
оказываемые в ГУ «Бендерская центральная городская больница»:

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года № 513-3-111 «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 20 октября 2017 года Ху 279 «Об утверждении Положения о 
государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, а также в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2023 года Ху 135 «О внесении 
изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 21 октября 2022 года Х« 380 «Об установлении на 2023 год предельных 
уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными учреждениями, 
подведомственными Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 21-01), а также, руководствуясь письмом Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 21 апреля 2023 года Ху 
01.1-14/4062 «О предоставлении проектов приказов»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Приказ ГУ «Бендерская центральная городская больница» от 16
декабря 2022 года Ху 175 «Об утверждении на 2023 год тарифов на платные медицинские 
услуги, оказываемые в ГУ «Бендерская центральная городская больница», следующие 
дополнения и изменение:



а) строку 97 Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

97. Точечный массаж 1 процедура 30,70 »;
б)строку 99 

в следующей редакции:
Приложения № 1 При казу изложить

« 99. ; Аурикулотерапия 1 процедура 50.95 »;
в)строку 116 

в следующей редакции:
Приложения № к При казу изложить

116.
Медицинское освидетельствование 
для установления состояния 
опьянения

1 освидетельствование 95,05

г) Приложение №1 к Приказу дополнить разделом 13-1 следующего содержания:

13-1. Проведение независимой медицинской экспертизы

270-1.
Проведение независимой медицинской 
экспертизы профессиональной 
Пригодности

1 экспертиза 167.10

270-2.
Проведение независимой медицинской 
экспертизы связи заболевания с 
профессией

1 экспертиза 167,10

д) строку 280 
в следующей редакции:

Приложения №1 к Приказу изложить

280. Кардиотокография 1 исследование 43,60
е) Приложение № 1 к Приказу дополнить строкой 345-1 следующего содержания:

345-1.

Нейросонография транскраниальная в 
трех сечениях 
(коронарное, сагиттальное, 
парасагиттальное)

1 исследование 245,00

ж) 1риложеиие №1 к 1 [риказу дополнить строкой 349-1 следующего содержания:

349-1.
Ультразвуковое исследование опорно
двигательного аппарата 
(! сустав)

1 исследование 122,50

»;

з) строку 530 Приложения 
в следующей редакции:

№ к Приказу изложить

530. Микроскопия осадка мочи 1 исследование 14,50

и) строку 550 
в следующей редакции:

Приложения №1 Приказу изложить

« Анализ крови на малярию (толстая
550. капля и определение антител к PL 1 анализ 46,20

методом И ФА) »;
к)строку 751 

в следующей редакции:
Приложения № 1 Приказу изложить

751. Диагностическая ларингоскопия 1 процедура 74,15
л) строку 762 Приложения № 

в следующей редакции:
Приказу изложить



762. Лапароскопическая кистэктомия почек 1 операция 598,70 »:
• м)строки 789. 

в следующей редакции:
790 Приложения № 1 к Приказу изложить

789. Иссечение жирового фартука передней 
брюшной стенки

1 операция 1 037,00

790. Вскрытие, санирование и 
дренирование абсцесса, флегмоны

1 операция 244,05

н)строку 923 
в следующей редакции:

таблицы Приложения №1 к Приказу изложить

« 923. Ушивание сухожилий 1 операция 594.70 »;
о)строки 1313 

в следующей редакции:
1316 Приложения №1 Приказу изложить

1313.
Выдача справки по перерасчету пенсий 
до 5 лет 1 справка 54,50

1314. Выдача справки но перерасчету пенсий 
свыше 5 лет

1 справка 60.00

1315. Выдача копий документов из архива 1 документ 7.35

1316.
Выдача копий актов, заключений 
эксперта и врачебных свидетельств о 
смерти

1 заключение 13,55

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на заместителя 
главного врача по экономическим вопросам Егорову Л.Ф.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с . fЛ J( и действует по 31 декабря

2023 года включительно.

Главный врач ГУ «Ы 1.ГБ» 7У Ф . Привалов

О.А.Вазири 0552 4-32-93


